
 

   Cestovní kancelář FOR-LINE tour s.r.o. 
Sídlo: Dominikánské nám.8 ,  602 00 Brno 
Tel.: +420 515 915 290, +420 603 189 147, +420 739 478 029 
Fax: +420 515 915 291 
E-mail: tour@forline.cz 
http: http://www.forline.cz/ 

 

REKLAMAČNÍ ŘÁD 

 

. Před ět 

Rekla ač í řád spolu se Všeo e ý i s luv í i pod í ka i zájezdů pořadatele zájezdů dále je  
„ estov í ka elář“ , které jsou edíl ou součástí potvrze í zájezdu/smlouvy o zájezdu dále je  „SZ“ , 
upravuje způso  uplatňová í ároků zákaz íka vyplývají í z odpověd osti estov í ka eláře za vady 
poskyt uté služ y estov ího ru hu a jeji h vyřizová í dále je  „rekla a e“  v souladu se záko e  č. 
89/2012 S ., o ča ský záko ík dále je  „NOZ“  a záko e  č. 9/ 999 S ., o ěkterý h pod í ká h 
pod iká í v o lasti estov ího ru hu, v plat é  z ě í dále je  „zák. o pod iká í v estov í  ru hu“  a 
záko e  č. / 99  S ., o o hra ě spotře itele v plat é  z ě í dále je  „zák. o o hra ě spotře itele“ . 

 

 

2. Vady zájezdu 

1. Cesto í ka elář odpo ídá zákaz íko i e s yslu usta o e í § 7 a ásl. NOZ za ady zájezdu.  
2. Má-li zájezd adu a byla-li tato ytče a zákaz íkem v souladu s §  NOZ ez z yteč ého odkladu, á 

zákaz ík prá o a sle u z e y e ýši při ěře é rozsahu a tr á í ady. Nevytkl-li zákaz ík vadu bez 

z yteč ého odkladu last í  za i ě í , a to a i do jed oho ěsí e od sko če í zájezdu a esto í 
ka elář toto a ít e, pak u soud prá o a sle u z e y epřiz á.  

 

3. Reklamace 

1. Při řeše í rekla a e je ut á souči ost zákaz íka, spočí ají í zej é a  u ož ě í přístupu do prostor, 
které u yly pro ajaty k u yto á í e o do dopra ího prostředku, který  yla zajiště a dopra a, 
zástup i po ěře é u esto í ka eláří, jakož i zástup i doda atelů služe , které jsou před ěte  
reklamace, aby bylo mož é o jekti ě posoudit t rze í u ádě é  rekla a i. Cesto í ka elář 
doporučuje zákaz íko i, a y tuto souči ost poskytl. 

2. Rekla a i ůže zákaz ík uplat it úst ě či píse ě, popřípadě ji ý  hod ý  způso e  u zástup e 
esto í ka eláře ěhe  tr á í zájezdu, či  esto í ka eláři. Uplat ě í rekla a e a ístě sa é  

u ož í odstra ě í ady oka žitě, resp. u ož í alézt oka žitě hod á řeše í. Zákaz ík při uplatňo á í 
rekla a e u ede s é j é o, příj e í, tr alé ydliště, datu , dů od a před ět rekla a e, specifikaci 

požada ků o do dů odu a ýše a dle ož osti před ět rekla a e průkaz ě skutko ě doloží. Cesto í 
ka elář zákaz íko i doporučuje předložit doklad o poskyt uté služ ě. Je-li uza ře í SZ zprostředko á o 

ji ou esto í ka eláří e o esto í age turou, ůže zákaz ík rekla a i uplat it u této zprostředkují í 
esto í ka eláře e o esto í age tury. Za zákaz íka se pro účely rekla a e po ažuje každý zletilý 

účast ík zájezdu u ede ý  SZ. 

3. K uplat ě é reklamaci musí ýt ždy ysta e o pot rze í o rekla a i - rekla ač í protokol -  ě ž usí 
ýt u ede o, kdy zákaz ík rekla a i uplat il, ide tifikač í údaje zákaz íka, o je před ěte  rekla a e a 

jaký způso  yříze í zákaz ík požaduje. Jestliže zákaz ík předá zástup i esto í ka eláře v ístě 
poskyto a é služ y určité píse osti, popř. ji é podklady týkají í se rekla a e, usí ýt tato skuteč ost 
v protokolu ýslo ě u ede a. Rekla ač í protokol podepisuje oso a, která se zákaz íke  protokol 
sepisuje a zákazníko i se doporučuje, a y s ý  podpise  a rekla ač í  protokolu st rdil pře zetí jeho 
kopie a souhlas s jeho obsahem. 

 

. Vyřizová í rekla a í 
1. Cesto í ka elář e o jí po ěře ý pra o ík rozhod e o rekla a i ih ed, e složitý h případe h do tří 

pra o í h d ů. Do této lhůty se ezapočítá á do a při ěře á podle druhu služ y potře á k od or é u 
posouze í ady. 

2. Rekla a e čet ě odstra ě í ady usí ýt yříze a ez z yteč ého odkladu, ejpozději šak do  d ů 
ode dne uplat ě í rekla a e, pokud se esto í ka elář se zákaz íkem nedohodnou a delší lhůtě. 

mailto:tour@forline.cz
http://www.forline.cz/


 

Mar é uply utí této lhůty se po ažuje za podstat é poruše í s lou y. 
3. Zákaz íko i se ydá á pot rze í o datu a způso u yříze í rekla a e. V případe h, kdy je rekla a e 

posouze a jako edů od á, je zákaz ík píse ě i for o á  o dů ode h za ít utí rekla a e e s yslu § 
9 odst.  zák. o o hra ě spotře itele. 

 

5. Mi osoud í řeše í sporů 

Dle záko a č. 634/1992 Sb., o o hra ě spotře itele, je ož é, a y se zákaz ík o rátil s požada ke  řeše í 
sporu s CK a Českou o hod í i spek i, Ústřed í i spektorát – odděle í ADR, Štěpá ská ,  00 Praha 

2, email: adr@coi.cz, e o é strá ky: https://www.coi.cz/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-

adr/. V případě, že si zákaz ík o jed al služ y CK o li e, á také prá o o rátit se s žádostí o yřeše í 
spotře itelského sporu na Evropskou komisi a e o ý h strá ká h http//:ec.europa.eu/consumers/odr. 

 

6. Společ á usta ove í 
1. Ne á-li zájezd last osti, o i hž esto í ka elář zákaz íka ujistila e o které zákaz ík zhlede  

k a íd e a z ykloste  dů od ě očeká al, zajistí esto í ka elář ápra u, pokud si e yžádá eú ěr é 
áklady. 

2. Nezjed á-li esto í ka elář ápra u a i  při ěře é lhůtě, kterou u zákaz ík určí, ůže si zákaz ík 
zjed at ápra u sá  a esto í ka elář u ahradí účel ě y alože é áklady. Urče í lhůty k ápra ě 

e í tře a, pokud esto í ka elář od ítla ápra u zjed at e o yžaduje-li se oka žitá áhrada 
vzhledem k z lášt í u záj u zákaz íka.  

3. Vyskytnou-li se po odjezdu podstat é ady zájezdu a epřij e-li esto í ka elář opatře í, a y zájezd 
ohl pokračo at, e o zákaz ík opatře í z řád ého dů odu od ít e, zajistí esto í ka elář a své 

áklady přepra u zákaz íka a ísto odjezdu, popř. a ji é ujed a é ísto. Nelze-li pokračo á í zájezdu 
zajistit ji ak ež prostřed i t í  služe  esto ího ru hu ižší jakosti, rátí zákaz íko i rozdíl  e ě, 
zajistí-li pokračo á í s yšší i áklady, jdou tyto k tíži esto í ka eláře. 

4. Cesto í ka elář se odpo ěd osti k áhradě škody, způso e é poruše í  smlu í po i osti zprostí, 
prokáže-li, že jí ve spl ě í po i osti dočas ě e o tr ale za rá ila i ořád á epřed ídatel á a 

epřeko atel á překážka z iklá ezá isle a její ůli. 
5. Jak je ýslo ě ujed á o  SZ, u ožňuje-li ezi árod í s lou a, kterou je Česká repu lika ázá a, 

o eze í áhrady škody, hradí esto í ka elář škody z iklé poruše í  po i osti ze s lou y o zájezdu 
je  do ýše tohoto omeze í. CK nenese žád ou odpo ěd ost a eručí za úro eň, cenu, případ ě vzniklou 

škodu u služe  a ak í esjed a ý h e s lou ě, pořáda ý h ji ý i su jekty, které si zákaz ík o jed á a 
ístě u prů od e, hotelu či ji é orga iza e. Za před ět rekla a e se epo ažují škody a ajetko é új y 

z iklé zákaz íko i, které jsou před ěte  s lu í úpra y pojist ého krytí pojišťovny a základě pojist é 
s lou y o esto í  pojiště í pro esty a po yt, a i tako é škody a majetko é új y které jsou z rozsahu 

pojist ého krytí ýslo ě yňaty. 
7. )ávěreč á usta ove í 

1. Prá a a povinnosti yplý ají í z uplat ě í rekla a e se řídí o e ě zá az ý i prá í i předpisy. 
2. Rekla ač í řád stupuje  plat ost a úči ost d e  1.10.2019  

 

mailto:adr@coi.cz
https://www.coi.cz/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-adr/
https://www.coi.cz/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-adr/

